
 

Justyna Janicka- nauczyciel dla ucznia z orzeczeniem, terapeuta 

pedagogiczny, nauczyciel edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej 

 

 

Od blisko 5 lat mieszkam na Bielanach. Uwielbiam to ciche i spokojne, pełne zieleni 

miejsce. Spacery w Lasku Bielańskim dają mi chwilę wytchnienia i napawają pozytywną 

energią. Po pracy chętnie relaksuję się przy kryminałach lub książkach z gatunku fantasy. 

Lubię sport, górskie wędrówki, dobre kino, teatr i spontaniczne spotkania z najbliższymi. 

Chętnie podróżuję po Polsce, od Bałtyku po Tatry, jednak najlepiej czuję się w rodzinnym 

domu. Pochodzę z okolic Łowicza i zawsze staram się opowiadać uczniom o wyjątkowych 

tradycjach i kulturze tego regionu. 

Już 10 lat pracuję z dziećmi, młodzieżą oraz osobami dorosłymi zmagającymi się  

z niepełnosprawnością. Jako mała dziewczynka miałam styczność z osobami wymagającymi 

szczególnej opieki i troski, dlatego postanowiłam związać z tym swoje życie zawodowe. 

Jestem pedagogiem specjalnym i pracuję z osobami słabowidzącymi, niewidomymi,  

z niepełnosprawnością intelektualną, z Autyzmem i Zespołem Aspergera, zagrożonymi 

niedostosowaniem społecznym. Obecnie wspieram uczniów klasy pierwszej. Zawsze staram 

się podążać za wychowankami, bazować na ich mocnych stronach, rozwijać zainteresowania, 

tworzyć relację szacunku i wzajemnego zaufania. Najważniejsze jest dla mnie, by każdy czuł 

się bezpieczny i potrzebny w grupie, by czerpał radość z pobytu w szkole. W swojej pracy 

wykorzystuję wiele metod aktywizujących, buduję u uczniów poczucie własnej wartości oraz 

sprawczości. Podczas specjalistycznych zajęć rewalidacyjnych pracuję nad poprawą 

funkcjonowania uczniów w szkole. Wyrównuję ich szanse edukacyjne, dostosowuję formy  

i metody pracy do indywidualnych potrzeb i umiejętności uczniów, by każdy z nich mógł 

osiągnąć sukces na miarę swoich możliwości. Aktywnie włączam się w życie szkoły 

współorganizując pikniki, imprezy tematyczne, lekcje otwarte czy akcje charytatywne. 

Podczas codziennej pracy często goszczę w oddziale przedszkolnym i w świetlicy 

szkolnej. Zawsze staram się poznać dzieci z danej grupy, posłuchać ich opowieści czy razem 

spędzić czas na świeżym powietrzu. Wspólnie bawimy się w berka, organizujemy wyścigi 

czy bitwy na śnieżki. Budowanie więzi z drugą osoba to podstawa pracy nauczyciela, a dzięki 

nauce przez zabawę uzyskuje się najlepsze efekty 



       

Przez półtora roku miałam ogromną przyjemność pełnić rolę wychowawcy, było to dla 

mnie ogromne wyzwanie. Dzięki uczniom swojej klasy zrozumiałam, że podążyłam właściwą 

ścieżką i praca pedagoga jest tym, czym chcę się zajmować. Absolwenci klasy 8j to wspaniali 

młodzi ludzie, bardzo kreatywni, rozgadani, roześmiani, wrażliwi na potrzeby innych, 

empatyczni, dowcipni. Potrafią odnaleźć się w każdej sytuacji i nawet podczas trudności 

znaleźć wyjście. Choć nie spotykamy się już w tej samej szkole, nadal mamy ze sobą kontakt. 

Oni również wiele mnie nauczycieli, opowiadali o najnowszych technologiach, tłumaczyli 

młodzieżowe, nieznane mi zwroty, zarażali młodzieńczym optymizmem.  

        

Dzięki zaangażowaniu i wsparciu rodziców  mogliśmy zorganizować wiele ciekawych 

wyjść. Byliśmy na wieczornym spektaklu teatralnym „Stowarzyszenie Umarłych Poetów”, 

organizowaliśmy wyjścia  do Muzeum Powstania Warszawskiego, Zielone Szkoły na 

Mazurach i Podlasiu. Rozwijaliśmy swoją wiedzę i wrażliwość ekologiczną podczas wyjść 

edukacyjnych i licznych warsztatów, uzyskaliśmy certyfikat: „Szkoła z dobrym klimatem”. 

Wielką wagę przykładam do samokształcenia, dlatego  biorę udział w warsztatach, 

szkoleniach i kursach. Później staram się podzielić zdobytą wiedzą z koleżankami i kolegami 

z pracy, by stale ulepszać nasze kwalifikacje i budować przyjazną atmosferę. 

W ramach programu Erasmus+ dla nauczycieli miałam możliwość rozwijać swoje 

umiejętności językowe na kursie, który odbywał się na Malcie. Dzięki zdobytej tam wiedzy  

i nawiązaniu wielu przyjaźni prężnie z uczniami działamy na platformie eTwinning. 

Platforma ta, oferuje wymianę doświadczeń, tworzenie projektów, komunikację, pogłębianie 



znajomości językowych, poszerzanie wiedzy o innych kulturach krajów europejskich, ich 

tradycjach, zwyczajach. Nawiązaliśmy współpracę ze szkołami z Polski, Włoch, Grecji, 

Ukrainy, Turcji, Hiszpanii, Rumunii, Chorwacji, Mołdawii oraz  Malty. 

Jako opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu włączyłam uczniów w wiele akcji 

charytatywnych. Zaprosiliśmy seniorów z Pobliskiego Ośrodka Wsparcia dla Seniorów na 

obchody Dnia Niepodległości, świąteczne kolędowanie czy warsztaty o bezpieczeństwie  

w ruchu drogowym. Braliśmy czynny udział w akcjach Pola Nadziei, sprzątaliśmy Las 

Bielański, zbieraliśmy pieniądze na WOŚP, organizowaliśmy paczki dla potrzebujących, 

nagrywaliśmy świąteczne audiobooki, wysyłaliśmy bożonarodzeniowe kartki powstańcom 

warszawskim i wiele innych. 

     

Sama już od 8 lat wspieram wakacyjne turnusy rehabilitacyjne osób niewidomych. 

Zawsze wyjeżdżamy w góry i zdobywamy szczyty Gorców, Pienin i Beskidów. Jako 

wolontariuszka pełnię rolę przewodnika osób z dysfunkcją wzroku. Podczas wyjazdów nie 

ma czasu na nudę, dużo muzykujemy, śmiejemy się i dyskutujemy na wszelkie tematy. Dzięki 

tym wyjazdom nauczyłam się doceniać każdą chwilę oraz zdrowie swoje i najbliższych. 

 

 

 

 


